АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  января  2023 г.                                                                          № 1

О размере родительской платы, взимаемой за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в образовательных организациях

г. Полярные Зори с подведомственной территорией,

осуществляющих образовательную деятельность

На основании постановления Правительства Мурманской области от

28.12.2022 № 1078-ПП «Об установлении максимального размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях Мурманской области, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, на 2023 год», статьи 65

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.01.2023 родительскую плату за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

образовательных организациях г. Полярные Зори с подведомственной территорией,

осуществляющих образовательную деятельность: в МБДОУ № 2, МАДОУ № 3,

МБДОУ № 4, МБДОУ № 5, МБДОУ № 6, МБДОУ № 7 – 188 рублей в день.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Полярные

Зори с подведомственной территорией от 10.01.2022 № 3 «О размере платы,

взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в образовательных организациях г. Полярные

Зори с подведомственной территорией, осуществляющих образовательную

деятельность».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023

года.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                                М.О. Пухов